Post Gaditanum (Fordun, p. 5, l. 36) hæc adduntur:—ubi est civitas Gades, prope quam civitatem sunt situatæ in mari Gadico columnæ æneæ quas posuit Hercules, qui fuit de Græcia oriundus.
Post Affros (ib. p. 6, l. 3) hæc:—nominavit, et partem illam mundi Africam.

Post factæ sunt (ib. p. 6, l. 3) hæc:—primo quia, etc., secundo quia partita fuit inter duos filios Noe.

¹ The references are to Mr. Skene's Fordun, Latin text, and to Goodall's Bower.

² The titles of the first fifteen chapters are supplied from a Table of Contents at the end of the ms., as they are not given in the body of the text.

De divisione trium mundi parcium inter tres filios Noe, Sem,
Cham et Japhet. Capitulum iiii.

Post ignota (ib. l. 25) hæc adduntur :—nisi per descripciones sanctorum.

De situ aliquarum regionum Aysiæ, cum incidenciis.¹

Capitulum b.

Post Thessalia (ib. p. 7, l. 16) sic legitur :—quibus Paulus scripsit ad Thessalonicenses ; Macedonia, unde Alexander magnus processit ; Achaia, regio magna, ubi est civitas Patras, ubi sepultus fuit beatus Andreas ; et Creta, quod in mari est. Centopolis vero quondam dicta est regio illa, quia centum habet civitates in se.

De situ quarundem regionum Europæ, Sithiæ, Græciæ et Urbis Romanæ. Capitulum bi.

Post Portugalliam (ib. l. 38) hæc sequuntur :—quæ ideo Portugallia dicitur quia ibidem primo Gathelos in Hispaniam applicuit.

Post originem (ib. l. ult.) hæc :—quæ similiter, secundum quosdam, a dicto Gathelos nomen accepit.

De eodem ; insulis Europæ majoribus, Albione et Hiberniæ.

Capitulum bii.

De numero annorum ab origine mundi, per septem ætates ; et primo de quinque primis ætatibus, ad Nativitatem Christi.

Capitulum biii.

Post Græciæ (ib. p. 9, l. 3) additur :—viz. Atheniensis.

Pro Legenda Brandani (ib. l. 17) legitur :—Item per beatum Bedam, Item in Legenda Sancti Brendani, etc.

De motu primo Scotorum originis ; et eorum primo rege Gathelos nomine. Capitulum ix.

De succedentibus in Ægipto regibus usque Pharaonem, patrem Scotæ, qui submersus est in Mari Rubro.

Capitulum x.

De tempore quo Scoti habuerunt originem ; cum incidenciis.

Capitulum xi.

¹ This title does not exist in Fordun. Fordun's title is transferred to the following chapter, and so on as far as Chapter xxxiii., after which the titles correspond with Fordun's.

De eleccione Gathelos in regem, et ejus profecione versus occi-
dentem. **Capitulum xii.**

De tempore quo stacionem fecit in Affrica Gathelos, et causa
qua primo venit in Hispaniam. **Capitulum xiii.**

De causa sui recessus ex Ægipto, secundum quosdam.
Capitulum xiiii.

Qualiter primam optinuit sedem in Hispania Gathelos.
Capitulum xv.

Pro salo (ib. p. 14, l. 32) sole legitur.

Sequitur de continua cæde suorum ibidem gencium, propter
quod exploratores pro terris requirendis in oceano trans-
misit; et qualiter in perta quadam insula redierunt.¹
Capitulum xvi.

Sequitur de eodem, et exhortacio filiorum ut ad dictam insulam
adirent. **Capitulum xvii.**

*Pro Legenda (ib. p. 16, l. 18) legitur:—Item Legenda Sancti Bren-
dani.*

Pro Hyberiam, Hesperiam (ib. l. 29) Hiberniam, Hespernellam.

Sequitur qualiter Hiber, filius Gatheli, dictam ingrediens insulam
optinuit, et de nomine suo nominavit.
Capitulum xviii.

Sequitur de hiis quæ doctor Ysidorus et venerabilis Beda scrip-
serunt de dicta insula Hiberniæ. **Capitulum xix.**

Sequitur de quibus legibus populum suum instruxit.
Capitulum xx.

Pro Pirreniis (ib. p. 18, l. 32) petrosis legitur.

Sequitur de successione filii Gathelos Hiber in regem Scotorum
post mortem patris in Hispania degencium.
Capitulum xxi.

*Post incolatam (ib. p. 19, l. 17) sic legitur:—Quibus eciam fratribus
illic sine bello receptis; Hermonius vero, duobus fratribus ibidem
relictis, et dictam terram pacifice occupantibus, ad patrem,
etc.*

¹ This and the remaining titles are the rubrics which only now appear at the head of the chapters.

- Sequitur de Micelio rege Scotorum Hispanorum et suis filiis ad
Hiberniam proficiscentibus. Capitulum xxii.
- Sequitur hiis quæ Galfridus Monumecensis scripsit de Bertho-
lomeo filio Micelio regis. Capitulum xxiii.
- Sequitur de dissonanciis historiarum. Capitulum xxiiii.
- Sequitur quomodo, circa tempus primæ captivitatis Romæ,
Picti tenentes Hiberniam pro sedibus a Scotis de Hibernia
missi sunt ad Albionem. Capitulum xxv.
- Sequitur qualiter excusat Cronica dissonancias Historiarum.
Capitulum xxvi.
- Sequitur de profeccione tercia Scotorum ad Hiberniam per
Symon Brek facta, et de ejus genealogia. Capitulum xxvii.
- Sequitur de eodem Symon Brek, et cathedra regali lapidea, et
ejusdem vaticinio. Capitulum xxviii.
- Sequitur de primo rege Scotorum inhabitancium insulas Al-
bionis. Capitulum xxix.
- Post procellarum (ib. p. 25, l. 16) sic legitur:—qui tamen ut in eadem
insula cum eis et inter eos manere volebant, etc.*
- Sequitur de Pictis advenientibus Hiberniam pro sedibus ibidem
habendis, quos abactos Scoti Hibernenses transmiserunt
ad Albionem. Capitulum xxx.
- Pro insedis (ib. p. 26, l. 3) incidisse legitur.*
- Sequitur de hiis quæ Beda de Pictorum adventu scripsit.
Capitulum xxxi.
- Post Pictis (ib. p. 26, l. 39) hæc inserta sunt:—qui sine lege et duce
regebant.*
- Sequitur de prima causa Scotorum aditus ad insulam Albionem.
Capitulum xxxii.
- Sequitur de Diis gencium, ymmo verius dæmonibus; de eisdem,
et in talibus earum stulticia.¹ Capitulum xxxiii.